大津市報道資料

  市政記者各位

   令和４年１１月１７日

びわ湖バレイロープウェイ救助訓練の実施について

～ロープウェイゴンドラからの救出～

大津市北消防署では、本年１０月１日に市内３隊目となる特別救助隊が発隊し

ました。複雑多様化する各種災害を想定した訓練を実施し、災害対応に万全を期し

ておりますが、この度、びわ湖バレイ様のご協力を得ましてロープウェイゴンドラ

からの救出訓練を下記のとおり実施いたしますのでお知らせします。

この訓練は、ロープウェイの緊急停止時における効果的な救助活動体制の確立

及び対応能力の向上、関係機関との連携協力体制の構築を目的として実施するも

のです。

記

１ 実施日時

令和４年１１月３０日（水） １０時００分から１１時５０分まで（雨天実施）

※３０日の８時００分の時点で気象警報等が発

 表されている場合は中止となります。

２ 実施場所

大津市木戸１５４７番地地先 びわ湖バレイ山麓駅付近

３ 訓練実施内容

（１）関係者による緊急停止時の対応

（２）救助隊への情報提供及び連携活動

（３）救助隊による救出活動

４ その他

（１）取材に来られる報道関係者の方は事前に担当者にお知らせください。

（２）駐車場はＰ４駐車場をご利用ください。（別紙参照。）

（３）９時４０分までにびわ湖バレイ山麓駅にお越しください。

（４）所属のわかる腕章の着用をお願いします。

お問い合わせ先

担当者 北消防署消防第一課 担当 池藤・黒島

連絡先 077-572-0119 内線    な し

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

３ ９ ２３ １ １